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Czas na Akcję Narodowe Czytanie. Do Mycielina zawita
Henryk Sienkiewicz

Powiat Kaliski po raz trzeci przyłączył się do akcji Narodowego Czytania, które odbędzie się 7 września 2019r. o godzinie
16:00. Tym razem wspólnie z Gminą Mycielin, w pięknej scenerii Dworku w Mycielinie, odczytane zostaną Nowele Polskie
m.in.: "Sachem" Henryka Sienkiewicza, "Dobra Pani" Elizy Orzeszkowej, „Katarynka” – Bolesława Prusa oraz „Dym” Marii
Konopnickiej.

Do  wspólnego  czytania  zaproszeni  zostali  przedstawiciele  różnych  środowisk  –  parlamentarzyści,  samorządowcy,
przedstawiciele instytucji kultury, nauczyciele oraz społeczność lokalna Mycielina.

W tym roku w programie wydarzenia zaplanowano program artystyczny związany z twórczością Henryka Sienkiewicza oraz
jego wizytą w Dworku Doruchowskich w 1908r.

Oto,  co  na ten temat  czytamy w źródle:  “Wizyta pisarza w Mycielinie,  którą  opisuje  w swych wspomnieniach Adam
Doruchowski, przypada na sierpień 1908 roku i wynikała z bliskich relacji z rodziną Górskich i Doruchowskich (…). Na progu
(…)  domu powitali  Sienkiewicza  rodzice,  babka  Doruchowska  w  otoczeniu  domowników i  służby  dworskiej,  po  czym
Sienkiewicz poszedł do swoich pokoi wypocząć po trudach drogi. Na drugi dzień Sienkiewicz wraz z Doruchowskimi pojechali
do Kościelca na nabożeństwo za spokój duszy dziadków mycielińskich gospodarzy (…). Trzeci dzień pobytu Sienkiewicza w
dworze Doruchowskich upłynął na podziwianiu lasów mycielińskich (...). Mycielin przeżył swoje wielkie dni." Źródło: Rocznik
Kaliski, t. XXXV., M.Sobczak-Waliś "Wizyta Henryka Sienkiewicza w Mycielinie we wspomnieniach Adama Doruchowskiego.

Przyjazd Henryka Sienkiewicza do domu w Mycielinie zostanie odegrany przez aktorów kaliskiego teatru oraz społeczność
lokalną Mycielina. W programie przewidziano również akcenty muzyczne.

Ogólnopolska  Akcja  Narodowe  Czytanie  odbywa  się  na  terenie  całej  Polski  już  po  raz  ósmy  i  jest  ona  tradycyjnie
organizowana pod honorowym patronatem pary prezydenckiej. Lekturą wybraną do odczytania w roku 2019 są Nowele
polskie. Jak napisał w swoim liście skierowanym do uczestników akcji, Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Andrzej Duda: „Już
po raz ósmy w ramach akcji Narodowe Czytanie będziemy czytać w całej Polsce wybitne utwory należące do kanonu naszej
literatury. W tym roku będzie to zbiór zatytułowany Nowele polskie. Jest to wybór tekstów, których wspólnym mianownikiem
jest polskość w połączeniu z treściami uniwersalnymi, refleksją nad człowiekiem i społeczeństwem."

Do wspólnego czytania zapraszają Wójt Gminy Mycielin Rafał Szelągowski oraz Starosta Kaliski Krzysztof Nosal.

 

 

 


